Dat. Varsaviae die 16 Octobris A. D. 1571.

CLXXIV.
Sigismnndus Augustus etc.

Cardinali Augustano.

R. in Christo patr D. Othoni Truchses à Valdburg etc. 
R. in Christo pater domine arnice noster charissime. Quo ma- 
gis perspectum nobis est, P. vestrae res omnes nostras maxi- 
mae curae esse, hoc magis excitamur non solum ad gratiam 
P. vestrae referendam, verum etiam ad communicandum cum 
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ea de rebus fore omnibus, quaecumque ad nos pertinere vide- 
rentur. Scripsimus proximis diebus ad R. D. Protectorem ’) 
et Viceprotectorem regni nostri, de rebus nonnullis, quae no- 
bis multis de causis curae non esse non possunt. Eas ipsas ni- 
hilo paucioribus de causis, visum est nobis commumcare hoc 
tempore cum P.vestra, cujus officiis in omn genere perliben- 
ter ut mur. Quamobrem exemplum illarum litterarum e vestigio 
deser'bi et ad P.vestram mitti mandavimus, ut ex exemplo 
ipso et cognosceret summam desiderii nostri, et simul viam 
rationemque teneret, qua sibi potissimum in promovendo ne- 
gotio utendum esse arbitretur. Rem totam prüdentiae et amo- 
ri P. vestrae erga nos cômmittimus. Interim autem illud pro
fiter! non dubitamus, officia P. vestrae esse et fore nobis sem
per gratissima, quod ita esse, cum volet P. vestra, re ipsa po- 
terit experiri. Bene valere P.vestram cupimus.

Dat. Varsaviae die 17 Octobris 1571.

CLXXV.
Sigismundus Augustus etc.

Episcopo Posnauiensk2) et Lucae Podoski.

R. in Christo pater sincere et venerabilis d. n. d. Przy
patrzywszy się tak pierwszemu jako i pośledniemu Cesarza 
J. M. na replikę waszę responsowi, tak widzimy, iż W. M., 
Księże Biskupie, już tam na ten czas nie potrzeba. A tak te 
rzeczy tylko z Cesarzem J. M. rozmówiwszy, przy bytności 
Księdza Podoskiego, o których w tym liście piszemy, tamże 
W. M. zarazem żegnaj i wyjedz W. M., nic nie mieszkając.

Jedna rzecz, aby ten list do Siedmigrodzkiej ziemie kazał 
J. C. M. bez mieszkania pisać.

J) Alexander Farnese, Kardynał Protektor Polski.
2) Adam Konarski,
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Druga, aby go kopię rozkazał nam wydać, którą, gdy bę
dzie gotowa, będzie nam potem Ks. Podoski mógł przez postę 
przesłać.

Trzecia. Gdyż się Cesarz J. M. scripto deklarować nie 
chciał, coby nam dalej czynić przyszło, jeślibyśmy za tern pi
saniem J. C. M. ku temu co właśnie nam należy przyjść nie 
mogli, tedy saltem privatim in sermone et colloquio zJ.C.M. 
wyrozumiej W. M. sententiam Majestatis ipsius około tego, 
cobyśmy dalej czynić mieli. Bo milczeć w tej mierze a nie 
chcieć tego dochodzić, co nam właśnie należy, sam to J. C.M. 
baczyć może, iż się nam nie godzi, gdyż nam multo meliori 
jure debetur restitutio dotis et contradotis, uiźli snąć co inszego.